*Basil.* Bona est spes misericordiae. Etenim potestas Dei est, & tibi Domine misericordia: quia tu reddes unicuique iuxta opera sua.

*Mar.* 4. Quae mensura mensi fueritis, inquit, eadem etiam remetietur vobis. Fratrem oppressisti? Idem expecta. Fratrum bona eripuisti? Pauperes pugnis contudisti? maledictus proscidisti? calumniis aspersisti? falsis sermonibus lesisti? alienis lectis insidias comparasti? peierasti? patrum terminos transulisti? in pupillarum bona inuasisti? viduas oppressisti? presentem voluptatem bonis in pollicitatione reconditis potiozem habuisti? Pares vices expecta. Qualia enim quisque seminat, eadem & metet. Eodem modo si quid à te boni factum est, huius quoque verem & amplam expecta mercedem.

*Cyrilli.* Iustum Dei iudicium affectionibus nostris exaequatur. Et qualia sunt quae gessimus, talia nobis rependuntur. Neesse est enim id quæque metere, quod seminauit: neque aliter fieri potest. Semen porro est humana voluntas, animique inductio: messis autem merces ea, quae huic animi inductioni persoluitur.

Dignam semente messem facis. Acerbitatem & crudelitatem seminasti? Manipulos collige.

De felicitate & infelicitate: & quod nec ob prosperos successus quisquam animis efferrî debeat, nec ob aduersos demitti. CAP. XIX. I

*Pro.* 30.

*Ecll.* 11.  
18.

2.

ENDICITATEM & diuitias ne dederis mihi, sed tantum victui meo tribue necessaria, ne forte satiatus illiciar ad negandum, & dicam, Quis est Dominus? aut egestate compulsus, furer, & periurem nomen Dei mei.

In die bonorum ne sis immemor bonorum: & in die malorum ne sis immemor bonorum. Memento paupertatis in tempore abundantiae: & necessitatem paupertatis in die diuitiarum.

A manè vsque ad vesperam immutabitur tempus: & hæc omnia citata in manu Dei. Homo enim sapiens in omnibus metuit. In bonis viri inimici eius in mœrore sunt: & in malis eius amicus quoque ab eo separabitur. Omne quod tibi applicitum fuerit, accipe, & in dolore sustine, & in humilitate tua patientiam habe: quoniam in igne probatur aurum & argentum, homines verò receptibiles in camino humilitationis.

*Basil.* in  
princ. Pro-  
uerb.  
Rerū hu-  
manarū  
varietas.

Gubernatore homini opus est, ut & tranquillis huiusce vitæ rebus atque ad ipsius voluntatem fluentibus, mutationes expectet, ac non in presentibus rebus, tanquam si immortales essent, acquiescat: rursus in aduersis rebus animum non despondeat, nimiaque tristitia absorptus, pessum eat. Nam nec corporis sanitas, nec iuuenilis ætatis flos, nec domus opes atque copia, nec denique reliqua vitæ felicitas diuturna est. Verum in vitæ huiusce serenitate rerum quoque tempestatem expecta. Veniet enim morbus, veniet paupertas, non semper